

Regionfullmäktige

Svar på interpellation från Håkan Nyborg, Sverigedemokraterna – Samarbetet mellan Region Jönköpings län och Försäkringskassan gällande EU vård.

I en interpellation från Håkan Nyborg, Sverigedemokraterna, ställs frågorna:

- Har vi tydliga processer för hur regionen och Försäkringskassan samarbetar kring EU-vården?
- Utbildas personalen inom hälso- och sjukvården om EU-vården och dess specifika krav?
- Hur övervakar och utvärderar regionen samarbetet med Försäkringskassan

Sammanfattning och svar

Den 1 oktober 2013 trädde en ny lag om ersättning för vård i annat EU-/EES-land ikraft samtidigt som kostnadsansvaret för nämnda vård övergick till regionerna.

- Lag (2013:513) om ersättning för kostnader till följd av vård i ett annat land inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet

- Lag (2013:514) om regionernas och kommunernas kostnadsansvar för viss vård i utlandet

Det handlar både om akut vård på EU-kortet, där patienten enbart betalar patientavgift och om akut och planerad vård som patienten betalar själv. Försäkringskassan ska i de fall patienten betalar själv, inhämta yttrande från regionerna före beslut. I vissa fall har Försäkringskassan möjlighet till ett förenklat förfarande där regionerna inte behöver tillfrågas. Det gäller enklare besök till förhållandevis låg kostnad. I dessa fall får regionerna inte del av vare sig vilken vård som avses eller i vilket land vården getts.

Regionernas roll är att besvara ett antal standardiserade frågor i de ärenden som Försäkringskassan skickar. När yttrandet skickats är det Försäkringskassan som utreder och beslutar, och regionerna står för kostnaden. Regionerna får inte del av beslutet. Vid ett, för patienten positivt beslut, skickar Försäkringskassan samtidigt med ersättningen till patienten även faktura till regionen.

Processen i Region Jönköpings län är att namngiven person på Folkhälsa och sjukvård efter kontakt med berörd verksamhetschef avger yttrande till

Försäkringskassan. Försäkringskassan väljer om de vill använda yttrandet eller inte. Något annat samarbete förekommer inte då Försäkringskassan är mån om att vara en självständig myndighet.

Personal inom hälso- och sjukvården utbildas inte specifikt om EU-vården. Det känns inte heller motiverat. Frågorna från Försäkringskassan är av allmän karaktär och handlar t.ex. om ifall vården finns i Sverige, om evidens för sökt vård finns, och om behandlingen är medicinskt motiverad för patienten och inte om specifika EU-vårdsfrågor.

Förutom kostnaderna övervakas och utvärderas inte samarbete med Försäkringskassan, då lagen är tydlig med rollerna för Försäkringskassan och regionerna. Däremot övervakar Försäkringskassan så att regionernas yttranden inkommer inom föreskriven tid.

Thomas Gustafsson (S)
Ordförande i nämnden för Folkhälsa
och sjukvård